ПРОТОКОЛ № 3

заседания методического объединения учителей технологии

25.03.2025

 Председатель: Кононенко Л.Г.

Секретарь: Рябухина М.А.

Присутствовали:

 Название школы ФИО учителей

 МБОУ «Баевская

СОШ»

Бырдин О.А.

Рябухина М.А.

 МКОУ «Верх –

Чуманская СОШ»

-

 МБОУ

«Нижнечуманская

СОШ»

-

 МКОУ

«Прослаухинская

СОШ»

Быкова О.В.

 МКОУ «Верх –

Пайвинская СОШ» -.

-

 МКОУ «Ситниковская

СОШ»

Кононенко Л.Г.

 МКОУ «Паклинская

ООШ»

-

 МКОУ «Плотавская

СОШ»

-

Повестка

заседания методического объединения учителей технологии

1.Итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

технологии.

2 Проектная деятельность в   практике преподавания «Технологии»

3. Обмен опытом работы по организации проектной деятельности

учащихся.

4. УМК по предмету.

По первому вопросу слушали Кононенко Л.Г.. Познакомила с результатами

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по технологии.

Больше всего участников из Баевской школы. Призовых мест нет, все имеют

статус участника.

Выступила Рябухина М.А..Она сказала, что затруднения дети испытывали

при выполнении практической части олимпиады и в темах, которые ещѐ не

были изучены.

Решение: информацию принять к сведению.

По второму вопросу слушали Рябухину М.А.. Она рассказала о  проектной

деятельности в   практике преподавания «Технологии». Что включает в себя

проект, какие темы могут быть выбраны в 5, 6 классах. Представила проекты

выполненные детьми.

Выступил Бырдин О.А.. Он предложил для проекта 5 класса использовать

более простой вариант работы.

Решение: информацию принять к сведению.

По третьему вопросу слушали Быкову О.В.. Она представила свой опыт

работы над проектами. Затруднения вызывают сдвоенные классы.

По четвѐртому вопросу слушали Кононенко Л.Г.. Она представила УМК по

предмету труд(технология). В приложение 1 приказа 769 Министерства

просвещения РФ от 05.11.2024 включены учебники авторов Глозман Е.С.,

Кожиной О.А., Хотунцева Ю.Л. и др. для 5,6, 7, 8-9 классов. Методическое

пособие возможно скачать с сайта.

Решение: информацию принять к сведению.

Председатель:              Кононенко Л.Г.

                                                            Секретарь:             Рябухина М.А.